



INFO-NYT

NR. 8

AUGUST

TOBAKKEN BORT, og lidt andet nyt fra DBwFs repræsentantskabsmøde.

En stramning af den tidligere lov, vedrørende -alkohol og tobak- er nu gennemført i Dansk Bowling Forbund.

NU er der indført totalt rygeforbud under kampe og stævner. Det samme gælder for alkohol.

Den nye lov blev vedtaget med et overvældende flertal.

Selv en cirkusagtig afslutning -arrange- ret af pressefolkene John, Mogens og Sammed uddeling af "Årets repræsentantskabsbøf", kunne ikke ødelægge indtrykket af et godt og samarbejdende repræsentantskabsmøde.

Selvfølgelig er der til stadighed ting, som vi -unionerne imellem- ikke kan enes om. Bl.a. bliver JBU ved med at fremsætte forslag om at nedsætte ynglingealderen til 18 år, og jyderne bryder sig heller ikke om den regel, der påbyder ensartet påklædning i seniorrækkerne.

DET FASTSLÅES AT; ynglingealderen er stadig 20 år, og påklædning i seniorrækkerne stadig skal være ensartet.

Forslaget til nyt PRÆMIEREGULATIV -fremsat af KBU- fik en mærkelig skæbne.

På grund af visse proceduremæssige vanskeligheder, som følge af på mødet fremsatte ændringsforslag, vedtog man en afgørelse der klart er i modstrid med DIFs præmie -regulativ, og dirigenten måtte annullere afstemningsresultatet, og henstillede til forsamlingen, at forslaget blev taget op næste år, med en lidt bedre forberedelse.

Det skal nævnes at forslaget om BLADKONTINGENT, IKKE blev vedtaget, hvilket vil

sige at vi fortsætter med at have et beqreb der hedder bladkontingent.

KBU medbragte et forslag vedrørende KLASSE-INDELING -som følge af et internt KBU-problem-. Dette kunne dog ikke behandles, da en enkelt JBU-representant modsatte sig, behandling af forsent indkomne forslag.

LP-turneringen ÆNDRES, således at hver klub kun kan deltage med EET HOLD i hver række.

B E R E T N I N G E R N E

Forretningsudvalgets udsendte beretning blev genstand for en lang debat.

I det store og hele en positiv debat. Dog fik BOWLEREN som sædvanlig nogle drøje hug, trods det pudsige faktum at JBU i år var positivt indstillet overfor landsbladet.

Hovedbestyrelsens PÅKLÆDNING var repræsentanterne heller ikke begejstret for -det kunne være gjort billigere- trods sponsorstøtten.

Enkelte punkter vedrørende strukturforslaget blev negativt modtaget.

MEDINDFLYDELSE - MEDBESTEMMELSE - MEDANSVAR

De 3 M'er kan blive medvirkende til en bedre fremtid for de danske bowlere, hvis de bliver fortolket af forretningsudvalget, som repræsentanterne gav udtryk for at de burde fortolkes.

KUN FREMTIDEN KAN GIVE OS SVAR PÅ OM DETTE BLIVER TILFÆLDET.

Red.

DM individuelt (Bedre sent~end aldrig)

Den sene udgivelse af INFO-NYT (maj-nummeret blev "skippet"), gør DM-stoffet til gammelt stof, og formentlig har de der måtte være interesserede i de individuelle resultater, kunne læse om dem i det sidste nummer af BOWLEREN, der kom på gaden i slutningen af maj måned.

Ikke desto mindre synes jeg det skal fremhæves, at KBU fik fuld udnyttelse af hjemmebanerne.

Af de 28 finalister hos herrerne, var der 17 KBU-folk.

GULD og SØLV til KBU, og derefter besatte KBU pladserne nr. 4 - 6 - 7 - 8 og 9.

Af de 16 finalister hos damerne, var der 10 KBU-folk.

SØLV og BRONZE samt fjerde- og femteplaceringen.

Fordelt på kredsene fik RØDOVRE det største udbytte. ARNE JENSEN fik GULD, BIRGITTE JENSEN og LARS PEDERSEN fik SØLV.

AMAGERKREDSSEN havde 4 damer blandt finalisterne. JETTE NIELSEN fik BRONZE.
Øvrige placeringer blev nr. 11 - 13 og 14

GRØNDALKREDSSEN havde 3 damer i finalen og de placerede sig som nr. 4 - 15 og 16.

Også hos herrerne blev RØDOVRE bedst. Ikke alene i kraft af guld- og sølvmedaljerne, men også ved at have flest bowlere med i finalen. Øvrige placeringer blev nr. 8 - 12 - 14 - 19 og 21.

AMAGERKREDSSEN havde 5 herrer med, til følgende placeringer, nr. 4 - 6 - 20 - 25 og 28.

GRØNDALKREDSSEN havde 3 herrer med, og det blev til følgende placeringer, nr. 7 - 16 og 17.

VALBYKREDSSEN havde en enkelt bowler med, og han blev placeret som nr. 13.

P A R M E S T E R S K A B E T hos herrerne, blev også en stor succes, idet alle medaljerne her blev vundet af KBU-folk.

Hos damerne blev det til en BRONZEMEDALJE.

Tilbage er blot at konstatere at:

KBU HAR LANDETS BEDSTE BOWLERE

OG SISU ER KBUS BEDSTE KLUB,

TILLYKKE med det, og måtte det ansøre til yderligere indsats af KBU-bowlere.

ET BITTERT FARVEL

På DBwfs representantskabsmøde i maj, oplevede man en særdeles veloplagt EIBEN HEN - RIKSEN, der fuld af sarkasme og bitterhed, sagde farvel til Dansk Bowling Forbund med fynd og klem, ved at trække sig ud af arbejdet i IKK, UK samt A & O-Udvalget.

Afgangen kommer ikke uventet. Eibens utilfredshed med den måde hvorpå Dansk Bowling Forbund bliver "kørt", er velkendt af mange bowlere.

Det er også et bittert farvel for alle de bowlere der er igang med en instruktøruddannelse i KBU-området.

Sidste års store aktive indsats fra IKK-København, er ikke spildt, men det bliver mere end svært at videreføre arbejdet, på samme høje niveau.

Selvom Eibens afgang var ret så overbevisende, er vi mange der håber, at det på en eller anden måde, vil være muligt at inddrage Eiben i arbejdet med uddannelse af nye instruktører og videreuddannelse af gamle instruktører, til gavn - i det mindste - for de københavnske bowlere.

bh

37 - 41 - 46 og 50

Ovenstående tal markerer de uger hvor INFO-NYT vil udkomme i løbet af efteråret.

STOF til INFO-NYT bør indsendes hurtigst muligt, og senest ugen før udgivelsen.

STOF til INFO-NYT sendes til

Børge Holm
Åfløjen 2
2700 Brønshøj

Rekord i KBU

KBU kan for første gang notere en klub med over 100 licenser.

Det er bowlingklubben JACKPOT, der bliver noteret for rekorden.

TIL ALLE KLUBLEDERE

Husk at få ordnet LICENSKORTENE med de nye klassifiseringsmærker, inden sæsonstart.

SIGTELINIER

Vor særdeles aktive IKK-formand i København, Bent Isenbecker, -også kaldet Claus- har benyttet en del af sommeren til at dygtiggøre sig, til gavn for de københavnske bowlere.

Sammen med Knud Theis, Århus har "Claus" været på instruktørkursus i Stockholm.

Det er imidlertid ikke dette emne denne artikel skal handle om, men det er en artikel som IKK-formanden har oversat og gjort til en "folder", der kan benyttes af instruktører der arbejder med "de noget bedre bowlere".

Artiklens forfatter er Bill Taylor -amerikansk instruktør- og artiklen bærer overskriften: "Target - lines".

På dansk er det blevet til SIGTELINIER.

Jeg har plukket et afsnit af indledningen for at anskueliggøre hvad "folderen" beskæftiger sig med.

"Det er en stor hjælp at stole på et tal-system, fordi, idet en bowler står for skellige steder, når han skal påbegynde sit tilløb, vil dette gøre at de synsindtryk han får, i mange tilfælde vil vildlede ham. Øjnene fortæller ham, at han skal gøre eet, men ofte viser det sig, at det er den forkerte ting, idet hjernen bliver vildledt af ukorrekte synsindtryk - dette skyldes banens geometri og keglernes og spillerens forskudte position."

- og indledningen slutter med følgende konklusion:

"De fejlagtige synsindtryk bliver gradvis større og større, des længere en mærkebowler flytter sig til henholdsvis højre eller venstre i sit tilløb. Lær dig at stole på tal-systemet, så behøver du ikke bekymre dig om at dine øjne vildleder dig."

Artiklen er tungt læsestof, og det er næppe ret mange bowlere der efter en enkelt gennemgang af stoffet, vil være i stand til at gå på banen og forbedre sit spil.

Men i samarbejde med en instruktør -der er fortrolig med materialet- skulle der være endog store muligheder for at hæve sit gennemsnit med adskillige kegler.

ET GODT INITIATIV GOD FORNØJELSE

=====

ANG. TURNERINGSKAMPE I GRØNDALKREDSEN .

I den kommende sæson afsættes 2 1/2 time til turneringskampene.

Dette er en følge af de mange overskridelser af spilletiden i den forrige sæson.

Den halve time ekstra skulle give mulighed for en rimelig tidsmæssig afvikling af turneringskampe, og samtidig give mulighed for en 5-10 minutters opvarmingsperiode på banerne.

red.

=====

EKSTRA ORDINÆRT REPRESENTANTSKABSMØDE I GRØNDALKREDSEN !!!!

Der er til klubberne i Grøndalkredsen udsendt meddelelse om indkaldelse til dette møde
ONSDAG D 1-9-82 KL 19.30

Formand Louis Pagel håber og forventer stor tilslutning til dette vigtige møde, hvor der skal vælges en ny UNGDOMSLEDER i stedet for POUL JUHL, der har skiftet kreds, idet Poul nu spiller for SISU.

Også på posten som SPILLEUDVALGSFORMAND skal der være valg, idet HERMAN CARLSEN ønsker at trække sig fra denne post.

Det er vel ingen hemmelighed at Herman i den forgangne sæson, har været endog meget utilfreds med samarbejdet indenfor KBU, og det er nok her vi skal se årsagen til at HC trækker sig.

Det er 2 vigtige poster der skal besættes, og man forstår Pagels ønske om et stort fremmøde, så vi med god baggrund kan vælge de nye folk.

I skrivende stund har kredsbestyrelsen ingen kandidater til de ledige poster, så der vil være mulighed for klubberne at opstille kandidater.

Nå det er nok for meget at håbe på. Sædvanligvis er Grøndalklubberne ikke særlig villige til at stille folk til rådighed for kredsarbejdet.

DERFOR skal der lyde en KRAFTIG opfordring til ALLE kredsens klubber om at møde med det antal repræsentanter de har lov til.
red.

=====

SÅ ER DET TID til åbningsstævnerne, og invitationerne er udsendt - eller på vej.

ÅBNINGSSTÆVNERNE finder sted d 21-22 aug og 28-29 aug.

For GRØNDALS vedkommende, har man valgt at benytte 2 week-ends, bl.a. fordi man d 22-8 også kører HALFINALE i WORLD-CUP med damestart kl 10.00 og Herrestart kl 12.30

BRYGGENS BOWLING CENTER afholder 2 års fødselsdagsstævne d 21-22 aug. og AMAGER-KREDSSEN afholder åbningsstævne d 28-29 aug.

RØDOVRE BOWLING KREDS afholder åbningsstævne d 21-22 aug.

Redaktionen har intet hørt fra VALBY og GLADSAXE, men invitationerne er sikkert på vej.

Af alt dette kan man konkludere at bowling-sæsonen står for døren. red.

=====

K L U B S K I F T E R 1982

65 klubskifter har LICENSFORMANDEN noteret i tidsrummet d 10-5 til 21-6-82.

Det kan lyde som et forfærdeligt stort tal, og tydes muligvis af nogen som et udtryk for utilfredshed med tilværelsen i den klub man forlader.

Dette er dog ikke altid tilfældet.

F.eks. er OPUS stoppet som bowlingklub, og deres ca. 10 medlemmer er fortrinsvis blevet optaget i CKC. Enkelte OPUS-folk er gået til CBC.

CKC har også fået tilgang af Martha M Jensen tidligere Kastrup.

SAS mister 10-11 spillere. Lillian Christian sen og Ilse Rasmussen skifter til Sporvejene !

Ole Brillo går til SQUARE og det gør de fleste af ynglingene fra SAS også, hvor de formentlig skal spille i seniorrækkerne, da Square ingen ungdomshold har tilmeldt.

Spar 2 har afgivet en del medlemmer til Trotterne.

Jan Donda forlader GBK, eller omvendt. Jan er jo bundet til RØDOVRE BOWLINGHAL, og vil nok finde en klub her.

POUL JUHL, Rossini -skifter til SISU.

-og Louis Krause er atter at finde i HOOKS medlemslister.

BRK/Spare-Time starter med en ungdomsafdeling, hvilket selvfølgelig også bevirker nogle flytninger, som følge af familiemæssige tilknytninger.

HT-familiebowling er ny i KBU, hjemmehørende i Rødovre.

BK 77 er flyttet til Grøndal, og så vidt redaktionen er underrettet, tænkes klubben udvidet med en seniorafdeling.

Føl-Star og GBK er flyttet til den nye hal i GLADSAXE.

STJERNESKUD er ny klub, hjemmehørende i VALBY og

Dælls Varehus er stoppet som KBU-klub ???

FRA LICENSFORMANDEN

U R S !

HUSK klubskiftegebyr SKAL være indbetalt IKEN flyttede spillere er spilleberettiget.

HUSK Hvis din status som spiller er ændret, skal licenskortet OGSÅ ændres. (Det er især ungdomsledere der skal være opmærksomme på det sidste problem.)

Vi har i KBU 1982 licenserede bowlere fordelt således:

	damer	herrer	ungdom
Amager	153	234	54
Valby	86	132	49
Rødovre	172	239	91
Grøndal	151	239	177
Gladsaxe	14	33	17

DET ER HAN OGSÅ GOD TIL !!!!!!!

Det er dejligt når den lokale presse skriver om bowling og bowleres præstationer, men jeg må tilstå at redaktøren fik rørt lattermusklerne da han så nedenstående i HUSUMBLADETS SPORT/KORT onsdag d. 18. maj 1982.

Bent Pedersen, husumborger fra Arildsgård, har gennem flere år tilhørt den absolutte danske golfelite. Nu må han imidlertid se sig overhalet af sønnen Lars, der ved DM i søndags blev nummer to, slået med mindst mulige margin, een sølle kegle. Bent blev kun nummer 16.

Til slut er vel kun et gøre opmærksom på at redaktionen håber på hjælp og indlæg fra de københavnske klubledere så vi kan få et læseværdigt INFO-NYT.

REDAKTION: BØRGE HOLM
ÅFLØJEN 2
2700 BRØNSHØJ

Telefon nr. 02 - 94 98 04

Sommertelefon (indtil 1-9) 02 - 66 14 22

NÆSTE INFO-NYT UDKOMMER MEDIO SEPTEMBER